CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM – CE

1° ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o interesse público na ampliação do número de candidatos

qualificados, visando garantir a seleção dos profissionais mais aptos a desempenhar as

atribuições do cargo em questão;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a adequação do cronograma do

concurso público em vista a alteração abaixo demonstrada;

Artigo 1º Fica alterado o cronograma do edital, e prorrogado o prazo de inscrições no

Concurso Público Nº 001/2024, conforme calendário abaixo:

FASE DATA LOCAL

Prorrogação das inscrições
22/07/2024 a

08/08/2024

Site www.icece.org.br

Solicitação de isenção de taxa
23/07/2024 a
29/07/2024

Divulgação da análise dos pedidos de isenção 02/08/2024

Recurso contra o indeferimento de isenção
05/08/2024 e

06/08/2024

Divulgação do julgamento dos recursos contra

indeferimento de pedido de isenção
12/08/2024

Divulgação de lista preliminar dos inscritos no

processo
16/08/2024

Período de recurso contra:

- Ausência ou equívocos de nomes na lista de

inscritos;

- Indeferimento da solicitação de atendimento

especial;

- Indeferimento sobre a inscrição como pessoa

com deficiência.

19/08/2024 e
20/08/2024

http://www.icece.org.br/

Republicação da listagem de inscritos com

julgamento dos recursos
27/08/2024

Disponibilização dos Cartões de Identificação 10/09/2024

Aplicação da Prova Objetiva  15/09/2024

Escolas sediadas no Munícipio de

Fortim – CE, em horário fixado no

Cartão de Identificação

Divulgação do gabarito das questões e espelho

da prova objetiva.
16/09/2024

Site www.icece.org.br

Recurso sobre as questões da prova e do

gabarito preliminar
17/09/2024 e
18/09/2024

Resultado do julgamento dos recursos de

questões da prova e gabarito
30/09/2024

Publicação do resultado preliminar da prova

objetiva
04/10/2024

Recurso sobre o resultado preliminar da prova

objetiva

07/10/2024 e

08/10/2024

Resultado da análise dos recursos sobre o

resultado preliminar
15/10/2024

Resultado final do Concurso Público 18/10/2024

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital Nº

001/2024.

22 de julho de 2024

Kath Anne Meira da Silva Simonassi

Presidente

http://www.icece.org.br/

		2024-07-22T14:52:22-0300
	KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI:97570478304

		2024-07-22T14:54:33-0300
	KATH ANNE MEIRA DA SILVA SIMONASSI:97570478304